Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, em reiteração ao

Requerimento Nº 467/2023, se há estudos de implantação de nova faixa de pedestres a

frente do bairro Jardim Carlota, na Avenida José Adhemar César Ribeiro, que existia

antes de recapear a via, pois diversos moradores nos contactaram preocupados com a

situação em relação a insegurança no trânsito.

Senhor Presidente:

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Executivo  Municipal,  com  cópia  ao

Departamento  competente,  em  reiteração  ao  Requerimento  Nº  467/2023,  se  há  estudos  de

implantação de nova faixa de pedestres  a  frente  do bairro Jardim Carlota,  na Avenida José

Adhemar  César  Ribeiro,  que  existia  antes  de  recapear  a  via,  pois  diversos  moradores  nos

contactaram preocupados com a situação em relação a insegurança no trânsito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de setembro de 2023.

HERIVELTO VELA
Vereador - PT

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-09-25T20:02:28+0000